
Uchwała Nr 12/154/19/VI 
Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 19 marca 2019 r. 
 
 

w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej w woj. 
warmińsko-mazurskim na II kadencję 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1, 11 ust. 2 pkt. 9, oraz 14 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. 2018 poz. 913 z późn. 
zm) oraz art. 21 pkt. 4a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 
 

 
 

§ 1 
 
Powołuje się na II kadencję Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, zwany 
dalej „Komitetem”, w składzie: 
 

1.  Jolanta Piotrowska Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

2.  Wiesława Przybysz Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (ROPS) 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 

3.  Katarzyna Koplińska Zastępca Dyrektora ROPS Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

4.  Wiesław Drożdżyński Wicedyrektor ds. Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy  w Olsztynie 
 

5.  Bartłomiej Głuszak Prezes Federacji Organizacji Socjalnych Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego FOSa 
 

6.  Arkadiusz Jachimowicz Prezes Elbląskiego Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych 
 

7.  Krzysztof Margol 
 

Prezes Nidzickiej Fundacji Rozwoju NIDA 
 

8.  Urszula Podurgiel Prezes Stowarzyszenia ADELFI z siedzibą w Ełku 
 

9.  Dariusz Węgierski Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Spółdzielczości 
i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA - COOP w Olsztynie 
 

10.  Joanna Glezman  Pełnomocnik Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi 
 

11.  Marek Borowski Prezes Zarządu Banku Żywności w Olsztynie 
Wiceprzewodniczący Prezydium Rady Organizacji 
Pozarządowych Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

12.  Grzegorz Wojasiński Dyrektor ds. Public Affairs Michelin Polska S.A. w Olsztynie 

13.  Roman Dawidowski Wiceprezes Zarządu Działdowskiej Agencji Rozwoju S. A. 
 

14.  Marek Jarmołowicz  Wiceprezes Zarządu Fundacji Mazury Media w Olsztynie 

15.  Paweł Karwowski Prezes Zarządu Stowarzyszenia Monument w Bartoszycach 
 



 2 

16.  Janusz Surmacz 
 

Dyrektor Warmińsko- Mazurskiego Oddziału Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

17.  Grażyna Dywańska Starszy wizytator-Kuratorium Oświaty w Olsztynie  
 

18.  dr hab. Zbigniew 
Brodziński, prof. UWM 

Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warmińsko – 
Mazurskiego w Olsztynie 

19.  Anna Lewikowska Przewodnicząca Warmińsko-Mazurskiej Sieci 
Przedsiębiorców Społecznych Prometeusz 
 

20.  Alicja Kołakowska Wójt Gminy Świętajno 
 

21.  Anna Skass Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Giżycku 
 

22.  Adam Roznerski Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Lubawa 
 

23.  Jolanta Kowalczyk Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Mrągowie 

24.  Tomasz Piłat Prezes Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Południowa 
Warmia” 

25.  Piotr Stobniak  Przewodniczący Sieci Wspierania Rozwoju Lokalnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  HEROLD 

 
 
 
 

§ 2 
 

1. Komitetowi przewodniczy Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
2. W czasie nieobecności Przewodniczącego Komitetu, zastępuje go jego zastępca,                   

tj. Dyrektor ROPS. 
 
 

§ 3 
 

1. Do zadań Komitetu należy w szczególności: 
 
1) Udział w koordynacji działań w zakresie ekonomii społecznej na poziomie 

regionalnym; 
2) Rekomendowanie decyzji o charakterze strategicznym w zakresie realizacji 

Wojewódzkiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej Warmia i Mazury (WPRES), 
na lata 2015 – 2020 oraz 2020-2025 m.in. w oparciu o coroczne raporty o stanie 
ekonomii społecznej w województwie warmińsko-mazurskim; 

3) Przyjmowanie corocznych raportów z realizacji WPRES i o stanie ekonomii 
społecznej w województwie warmińsko-mazurskim; 

4)   Inicjowanie zmian, nadzorowaniem realizacji i monitorowanie WPRES; 
5)   Opiniowanie i rekomendowanie propozycji strategicznych, programowych,                    
       legislacyjnych i finansowych mających związek z ekonomią społeczną w regionie, 
6)   Promowanie ekonomii społecznej i tworzenie przyjaznego klimatu dla jej rozwoju  

  w województwie; 
7)   Upowszechnianie dobrych praktyk w obszarze ekonomii społecznej; 
8)   Inicjowanie i wspieranie współpracy pomiędzy jednostkami sektora publicznego,    

  prywatnego, organizacjami pozarządowymi i ośrodkami badawczymi na rzecz    
  promocji i rozwoju ekonomii społecznej; 

 
 

 
 



 3 

 
 

§ 4 
 
1. Posiedzenia Komitetu, które zwołuje Przewodniczący, odbywać się będą w terminach 

wynikających z potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku. 
2. Członkowie Komitetu wykonują swoje czynności osobiście. W przypadku nieobecności  

na posiedzeniach członków Komitetu mogą zastępować ich inne osoby na podstawie 
pisemnego upoważnienia. 

3. W razie niemożności wzięcia udziału w posiedzeniu Komitetu, członek Komitetu  
za pomocą poczty elektronicznej zawiadamia o tym fakcie Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Olsztynie.  

4. Na zaproszenie Przewodniczącego w posiedzeniach Komitetu z głosem doradczym, 
mogą dodatkowo uczestniczyć inne osoby niż jego członkowie. 

5. Z posiedzenia Komitetu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący 
Komitetu, a w przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

 
§ 5 

 
Obsługę organizacyjną prac Komitetu zapewnia Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 
 
 

§ 6 
 
Praca w Komitecie jest zajęciem społecznym, za które nie przysługuje odrębne 
wynagrodzenie, dieta ani zwrot kosztów podróży. 
 

§ 7 
 
Kadencja Komitetu trwa  3  lata, licząc od dnia, w którym został powołany cały skład 
Komitetu. 

§ 8 
 
1. Członkostwo w Komitecie trwa do końca kadencji Komitetu,  bądź do czasu odwołania  
    z funkcji członka Komitetu. 
2. W przypadku powtarzającego się zaniedbywania obowiązków przez członka Komitetu,    
    Zarząd Województwa na wniosek Przewodniczącego bądź jego Zastępcy, może odwołać     
    członka ze składu Komitetu. 
 

§ 9 
 
W sytuacji wymagającej zajęcia stanowiska przez Komitet w okresie między posiedzeniami, 
Przewodniczący może zwrócić się do członków Komitetu o zajęcie stanowiska, podjęcie 
decyzji lub wyrażenie opinii w danej sprawie w drodze obiegowej poprzez pocztę 
elektroniczną. 
 

§ 10 
 
1. W celu realizacji zadań przez Komitet możliwe jest tworzenie grup tematycznych.  

2. Posiedzenia grup tematycznych odbywają się w zależności od potrzeb. 

3. Członkowie grupy tematycznej przekazują w formie pisemnej Przewodniczącemu   

    Komitetu wypracowane  podczas spotkań wnioski i rekomendacje. 

4. Grupy tematyczne i członkowie Komitetu mogą obradować wspólnie.  
 

§ 11 
 

1. Członkowie Komitetu mogą zgłaszać propozycje tematów do rozpatrzenia przez Komitet    



 4 

    lub grupy tematyczne między posiedzeniami.  

2. Wraz z propozycjami tematów zgłaszający przedkładają i udostępniają Komitetowi lub    
grupom tematycznym materiały źródłowe dla wszystkich jej członków.  

 
§ 12 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 
 

§ 13 
 
Traci moc Uchwała Nr 63/739/15/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
1 grudnia 2015 r. w sprawie powołania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii 
Społecznej.  
 

§ 14 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
Gustaw Marek Brzezin 

 


